



Europaplads 16 A/S

Europaplads 16, 4.
8000 Aarhus C
CVR-nr. 29196478

Årsrapport 2024

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
20.03.2025

Christian Claes Remien
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2024	7
Balance pr. 31.12.2024	8
Egenkapitalopgørelse for 2024	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Europaplads 16 A/S

Europaplads 16, 4.

8000 Aarhus C

CVR-nr.: 29196478

Hjemsted: Aarhus

Regnskabsår: 01.01.2024 - 31.12.2024

Bestyrelse

Åge Tang-Andersen, formand

Thomas Adamsen

Christian Claes Remien

Direktion

Christian Claes Remien, adm. dir.

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

City Tower, Værkmestergade 2

8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består af investering og udlejning af ejendomme.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et overskud på 9.863 t.kr. og anses for tilfredsstillende.

Sammenholdt med sidste år er dagsværdireguleringen af investeringsejendomme mindre, hvilket er årsagen til et lavere resultat i indeværende år.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2024

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Bruttofortjeneste/-tab	2	9.802.636	9.259.271
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		6.356.831	10.962.502
Driftsresultat		16.159.467	20.221.773
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		1.651.039	1.421.983
Andre finansielle omkostninger		(5.164.699)	(4.764.136)
Resultat før skat		12.645.807	16.879.620
Skat af årets resultat	3	(2.782.363)	(3.713.291)
Årets resultat		9.863.444	13.166.329
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		9.863.444	13.166.329
Resultatdisponering		9.863.444	13.166.329

Balance pr. 31.12.2024

Aktiver

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Investeringsejendomme		229.011.884	221.083.499
Materielle aktiver		229.011.884	221.083.499
Anlægsaktiver		229.011.884	221.083.499
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		439.436	1.373.805
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		28.677.288	25.361.540
Andre tilgodehavender		64.467	29.656
Tilgodehavender		29.181.191	26.765.001
Likvide beholdninger		1.087.217	19.143
Omsætningsaktiver		30.268.408	26.784.144
Aktiver		259.280.292	247.867.643

Passiver

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Virksomhedskapital		6.000.000	6.000.000
Overført overskud eller underskud		110.358.536	100.495.092
Egenkapital		116.358.536	106.495.092
Udskudt skat		36.756.204	35.356.000
Hensatte forpligtelser		36.756.204	35.356.000
Gæld til realkreditinstitutter		95.359.238	97.546.796
Deposita		1.601.246	1.575.232
Langfristede gældsforpligtelser	4	96.960.484	99.122.028
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	4	2.188.746	0
Bankgæld		3.224.542	3.035.210
Deposita		1.500.857	1.781.256
Leverandører af varer og tjenesteydelser		408.237	186.919
Gæld til tilknyttede virksomheder		101.933	17.477
Skyldige sambeskatningsbidrag		1.382.159	1.285.291
Anden gæld		398.594	588.370
Kortfristede gældsforpligtelser		9.205.068	6.894.523
Gældsforpligtelser		106.165.552	106.016.551
Passiver		259.280.292	247.867.643
Usikkerhed ved indregning og måling	1		
Personaleforhold	5		
Dagsværdioplysninger	6		
Eventualforpligtelser	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		

Egenkapitalopgørelse for 2024

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	6.000.000	100.495.092	106.495.092
Årets resultat	0	9.863.444	9.863.444
Egenkapital ultimo	6.000.000	110.358.536	116.358.536

Noter

1 Usikkerhed ved indregning og måling

Op- og nedskrivninger af investeringsejendomme sker på grundlag af regnskabsmæssige vurderinger på baggrund af markedsværdiberegninger ud fra nettoleje.

Investeringsejendomme er, jf. beskrivelse i anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af den afkastbaserede model. Afkastkravet for selskabets ejendom udgør 5% pr. 31.12.2024 (5% sidste år). Størrelsen på ejendommen udgør 5.062 m², der primært består af erhvervsudlejning. Ejendommen er beliggende i Aarhus.

I den afkastbaserede model er der kalkuleret med et budgetteret resultat for ejendommen på 10,5 mio.kr.

Ved beregning af ejendommens dagsværdi er der indregnet tomgangsleje på 765 t.dk.

Deposita og forudbetalt husleje medtages i opgørelse af ejendomsværdi.

En forøgelse af afkastkravet på 0,5%-point vil reducere den samlede dagsværdi med 19 mio.kr. En formindskelse af afkastkravet på 0,5%-point vil forøge værdien med 23,3 mio.kr.

Værdiansættelsen af byggerettigheder sker på baggrund af de byggeretsmeter, der er opnået tilladelse til i lokalplan. Værdiansættelsen sker ved en skønnet prissætning af byggeretterne. Værdien er fastsat ud fra sammenlignelige arealer i området i bydelen.

I tillæg til ovenstående har selskabet en byggerettighed svarende til 3.257 m². Denne er indregnet med 5.350 kr. pr. m²., hvilket var i samme niveau sidste år. En forøgelse af prisen pr. byggeret m² på 500 kr./m² vil forøge dagsværdien med 1.629 t.kr., mens en formindskelse af prisen pr. byggeret m² på 500 kr./m² vil reducere dagsværdien med 1.629 t.kr.

Værdien af byggeretten er vurderet af ekstern vurderingsmand, og den indregnede dagsværdi svarer til den af de eksterne vurderingsmænd vurderede værdi af byggeretten.

2 Bruttofortjeneste/-tab

Andre driftsindtægter, der indgår i selskabets bruttofortjeneste, omfatter erhvervslejernes bidrag til fællesdrift. Der er i regnskabsåret indtægter for 1.084 t.kr. mod 1.180 t.kr. sidste år.

3 Skat af årets resultat

	2024 kr.	2023 kr.
Aktuel skat	1.382.159	1.285.291
Ændring af udskudt skat	1.400.204	2.428.000
	2.782.363	3.713.291

4 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2024 kr.	Forfald efter 12 måneder 2024 kr.	Restgæld efter 5 år 2024 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	2.188.746	95.359.238	76.662.900
Deposita	0	1.601.246	0
	2.188.746	96.960.484	76.662.900

5 Personaleforhold

Virksomheden har ingen ansatte udover direktionen. Direktøren har ikke modtaget vederlag.

6 Dagsværdioplysninger

	Investerings- ejendomme kr.
Dagsværdi ultimo	229.011.884
Urealiserede dagsværdireguleringer indregnet i resultatopgørelsen	6.356.831

7 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Remien Group ApS som administrationselskab.

Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabet i årsregnskab.

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 229.012 t.kr.

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebrev, nom. 107.800 t.kr. i ovenstående ejendomme samt grunde og bygninger i søsterselskaber. Ejerpantebrevene er deponeret til sikkerhed for alt mellemværende med Jyske Bank i eget selskab samt i søsterselskaber og moderselskabet, UV 3 ApS.

Der er endvidere krydssikkerhedsstillelser i form af selvskyldnerkaution over for Jyske Bank for bankgæld i Kystvejen 43, Aarhus ApS samt bankgæld i Remien Holding ApS og underliggende koncernselskaber. Den samlede bankgæld omfattet af kautioner i øvrige selskaber pr. 31.12.2024 udgør 46.619 t.kr.
